Câmara Municipal de Tatuí[image: BRASO_~1]
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br[image: ]

REQUERIMENTO Nº

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, conforme preceituado na Resolução 002/06, e 28/11/06 (Regimento Interno da Câmara Municipal de Tatuí), digne-se a aprovar a RETIRADA e ARQUIVAMENTO da Emenda nº 3º ao Projeto de Lei nº 23/2020, de autoria do Executivo, que institui o Conselho Municipal do Trabalho, Emprego e Renda e o Fundo Municipal do Trabalho, nos termos da Lei Federal nº 13.667/18.

J U S T I F I C A T I V A

              O Presente requerimento tem por objetivo solicitar a retirada e arquivamento da Emenda nº 3º ao Projeto de Lei nº 23/2020, pois é necessário que seja realizada uma análise mais detalhada do artigo 4º, a fim de tornar o Conselho Municipal do Trabalho, Emprego e Renda – CMTER mais representativo diante da realidade do município.

[image: ]

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 14 de junho de 2021.

EDUARDO DADE SALLUM
Vereador [image: ]

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
image1.png

image2.jpeg

image3.png
Requer imento N° 1985/2021 - PROTOCOLO 3447/2021 - 25/06/2021 10:36